[image: image1.png]

Министерство труда и социальной защиты

 Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

(Роструд)

Государственная инспекция труда в Саратовской области

ПРИКАЗ
04.06.2018 г.                                                                                                                № 59
г. Саратов
Об организации  работы «горячей линии»
В целях повышения качества информирования и консультирования граждан по вопросам соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, а также бесперебойной работы «горячей линии»  Государственной инспекции труда в Саратовской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Установить режим работы «горячей линии» по телефону – 32-51-41 с понедельника по среду (с 13 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.).
2. Установить режим приема граждан дежурным инспектором с  понедельника по среду (с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.).

3. Внести изменения в п. 2.3 Положения «Об организации приёма граждан в Государственной инспекции труда в Саратовской области, утвержденного приказом руководителя от 10.06.2015 г. № 47 и изложить в следующей редакции: Прием граждан проводится руководителем Гострудинспекции по четвергам с 10.00 ч. до 12.00 ч. по предварительной записи по телефону 29-01-11, дежурным инспектором с понедельника – по среду (с 8 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.).
4. Внести изменения в п. 4.1 Положения «Об организации приёма граждан в Государственной инспекции труда в Саратовской области, утвержденного приказом руководителя от 10.06.2015 г. № 47 и изложить в следующей редакции: прием граждан начальниками отделов, заместителями начальников отделов, в компетенцию которых в соответствии с должностными регламентами входят рассматриваемые вопросы, проводится по предварительной записи по телефону 29-01-11.

5. Признать утратившим силу приказ № 58 от 07.07.2015 г.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	      Руководитель
	                                А.С. Санников